I. DE ITERATO AD ABBATEM THEONAM REDITU NOSTRO EIUSQUE EXHORTATIONE

Post dies ferme septem Quinquagensimae sollemnitate transacta cum in ipso noctis initio, id est post synaxin uesternam promissae disputationis expectatione suspensi sancti Theonae cellulam fuissemus ingressi, alacer senex hilari uultu ac blando nos prior sermone conpellans, mirabar, inquit, ardentissimum studium uestrum his septem diebus absolutionem propositae quaestioni potuisse differre et debitori suo, praecipue non roganti, dilationem tanti temporis praestitisse.

1. *Ons tweede bezoek bij abt Theonas.* *Zijn aansporing*

Ongeveer zeven dagen nadat het Pinksterfeest voorbij was, gingen wij - aan het begin van de nacht, na de gebedsbijeenkomst van de avond - de cel van de heilige Theonas binnen, in spannende afwachting van zijn beloofde gesprek.

De oude man was levendig: hij sprak ons het eerst toe, met een opgewekt en vriendelijk gelaat: Ik heb het bewonderd, zei hij, dat uw vurige ijver de oplossing van de door u gestelde kwestie zeven dagen heeft kunnen laten wachten.

Ik was u een antwoord schuldig, en zonder dat ik

2. iustissimum proinde est, ut quia ultro mihi benignitas uestra tam largas concessit indutias, ego quoque moram in debiti redhibitione non faciam.

grata namque est huius faenoris occupatio, quae maiora dum soluitur augmenta conquirit et non solum percipientem ditat, uerum etiam non inminuit largientem.

duplices siquidem congregat quaestus rerum spiritualium dispensator, quia non solum in illius qui audit profectu, uerum etiam in sua disputatione compendia summa consequitur, non minus semet ipsum ad desiderium perfectionis accendens, dum instruit auditorem.

3. quamobrem uester ardor meus profectus est, uestra sollicitudo mea conpunctio est.

nam utique et ipse nunc mente torperem nihilque in meo corde de his quae expertis retractarem, nisi me uester ardor atque expectatio ad recordationem rerum spiritualium excitaret quodammodo dormientem.

et idcirco proferatur in medium quaestio, si uidetur, cuius pridem pro angustia temporis absolutionem procrastinare maluimus.

II. COMMEMORATIO INTERROGATIONIS NOSTRAE, CUR MAIOREM ABSTINENTIAM MAIOR INTERDUM CARNIS INPUTNATI CONSEQUATUR

Hoc enim, nisi fallor, inquisitio uestra complexa est, cur interdum remissius iucundantes leuioribus carnis huius aculeis titillemur et nonnumquam districtius abstinentes adflicto exhaustoque corpore incentiuis acrioribus urgeamur, ita ut, quemadmodum patefecit uestra confessio, expergefacti repperiamus nos umorum naturalium egestione respersos.